
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area: AREA GESTIONE E MANUTENZIONE IMMOBILI DEL CONSIGLIO, ACCESSO SEDE
                                  

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  37  del  15/01/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore SIMONETTI LORENZA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento SIMONETTI LORENZA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area AD INTERIM V. IALONGO __________firma digitale________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

CIG: B212A979AD - Affidamento dei "Servizio di ingegneria e Architettura di Coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione per i lavori di "Interventi per lavori di realizzazione di un ambiente presso la palazzina "L" da adibire ad "archivio
storico" presso il Consiglio regionale del Lazio." - Rettifica determinazione 26 giugno 2024, n. A00528.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00012 15/01/2025

 



OGGETTO: CIG: B212A979AD - Affidamento dei “Servizio di ingegneria e Architettura di 

Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di “Interventi per lavori di 

realizzazione di un ambiente presso la palazzina "L" da adibire ad "archivio storico” presso il 

Consiglio regionale del Lazio.” – Rettifica determinazione 26 giugno 2024, n. A00528. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Legge statutaria della Regione Lazio 11 novembre 2004, n. 1, ed in particolare l’art. 

24 che sancisce la piena autonomia funzionale e contabile del Consiglio Regionale; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche; 

VISTO il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con deliberazione 

dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 1 del 9 gennaio 2019 “Riorganizzazione 

delle strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche al Regolamento di 

organizzazione”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 20 del 28 febbraio 2022 "Ing. Vincenzo 

Ialongo. Conferimento dell'incarico di direttore del Servizio Tecnico”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 7 giugno 2023, n. 26 concernente la 

cessazione dell’incarico del Segretario generale del Consiglio regionale del Lazio con 

conferimento delle funzioni vicarie all’Ing. Vincenzo Ialongo; 

VISTA la determinazione n. A00401 del 21 luglio 2023 (Istituzione delle aree presso il 

Consiglio regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138; 

VISTA la deliberazione consiliare 21 dicembre 2024, n. 16 (Bilancio di previsione finanziario 

del Consiglio Regionale del Lazio 2025-2027); 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 22 (Legge di stabilità regionale 2025); 

VISTA la legge regionale 30 dicembre 2024, n. 23 (Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2025-2027); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza  15 gennaio 2025, n. U00003 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2025-2027. Approvazione del 

“Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate 

ed in missioni, programmi e macroaggregati per le spese); 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 15 gennaio 2025, n. U00004 (Bilancio di 

previsione finanziario del Consiglio regionale del Lazio 2025-2027. Approvazione del 

“Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle 

risorse finanziarie ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa). 

VISTA la determinazione del 23 novembre 2023, n. A00701, in aggiornamento della 

determinazione n. A00458 del 4/8/2023, con la quale, in riferimento ai lavori sopra richiamati, 

ai sensi del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 di seguito nel documento: “Codice”, l’Ing. 

Lorenza Simonetti funzionario in ruolo presso il Servizio “Tecnico”, Area “Gestione e 

manutenzione immobili del Consiglio, Accesso sede” è stata nominata Responsabile Unico di 

Progetto e per la fase di esecuzione ed il Dott. Fabio Lippo, Responsabile per la fase di 

affidamento; 

Pagina  2 / 4

Atto n. A00012 del 15/01/2025



VISTA la determinazione dell’8 aprile 2024, n. A00252 (“Approvazione della scheda 

prestazionale (art. 41 comma 12 del D.Lgs 36/2023), per l’Affidamento del servizio di 

ingegneria e Architettura di Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione per i lavori 

di “Interventi per lavori di realizzazione di un ambiente presso la palazzina "L" da adibire ad 

"archivio storico” presso il Consiglio regionale del Lazio”); 

VISTA la procedura di affidamento diretto avviata ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. B) del 

D.lgs. 31 marzo 2023, n.36 sul sistema telematico acquisti della regione Lazio – S.TEL.LA. del 

Servizio di ingegneria e Architettura di Coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione 

per i lavori di “Interventi per lavori di realizzazione di un ambiente presso la palazzina "L" da 

adibire ad "archivio storico” presso il Consiglio regionale del Lazio (Registro di sistema 

PI105978-24) con l’operatore Studio Associato Tontini Pietro e Mozzati Riccardo alla quale è 

stato attribuito il Codice Identificativo di Gara (CIG) B212A979AD; 

VISTO che in data 12 giugno 2024 è stato comunicato all’operatore economico Studio 

Associato Tontini Pietro e Mozzati Riccardo il perfezionamento della procedura suddetta 

(Fascicolo di sistema FE032330) e che lo stesso ha restituito, firmato digitalmente, per 

accettazione, in data 17 giugno 2024, la lettera di incarico di cui al punto precedente da svolgersi 

in conformità alle norme vigenti e particolarmente a quanto prescritto dall’art. 92 del D.Lgs 

81/08 come meglio dettagliato nelle Scheda prestazionale, approvata con determinazione n. 

A00252 dell’8/4/2024; 

VISTA la determinazione 26 giugno 2024, n. A00528 con la quale attribuisce all’operatore 

economico identificato con cod. creditore 38_2763 “Studio Associato Tontini Pietro e Mazzotti 

Riccardo”– con sede in Corso San Francesco, 74 – 00042 Anzio (RM), P.IVA/C.F 

13779161002, la somma complessiva € 5.037,79 comprensivo di Cassa Professionale al 5% ed 

IVA al 22% sul Cap U0000U02033 – “Beni immobili – Servizio tecnico”, del Bilancio del 

Consiglio regionale del Lazio, esercizio finanziario 2023 (impegno n. 484/2024); 

VISTA la nota protocollo R.U. n. 00776 del 10/01/2025, con la quale il RUP, preso atto di 

quanto sopra richiamato, ha autorizzato il geom. Riccardo Mozzati, contitolare dello Studio 

Associato Tontini Pietro e Mozzati Riccardo, alla fatturazione del saldo, per un importo pari ad 

€ 3.932,70, oltre € 196,64 cassa 5% ed € 908,45 IVA 22%, per un importo di € 5.037,79; 

VISTA la fattura elettronica dello Studio Associato Tontini Pietro e Mozzati Riccardo, n. 1 del 

13/01/2025 (n. reg. 29 n. progr. 10654 del 13/01/2025), per un importo di € 5.037,79 (€ 

3.932,70 di imponibile, oltre € 196,64 contributo cassa Geometri 5%, € 908,45 IVA al 22% ed 

€ 786,54 IRPEF); 

PRESO ATTO che per mero errore materiale la denominazione del creditore n. 38_2763, 

generato sul sistema amministrativo contabile SICER è stata erroneamente indicata come 

“Studio Associato Tontini Pietro e Mazzotti Riccardo” anziché “Studio Associato Tontini Pietro 

e Mozzati Riccardo” ferma restando la correttezza delle altre informazioni relative, in 

particolare, alla P.IVA 13779161002 ed IBAN correttamente riportati; 

PRESO ATTO della modifica apportata alla anagrafica del creditore n. 38_2763 generato sul 

sistema amministrativo contabile SICER in “Studio Associato Tontini Pietro e Mozzati 

Riccardo”; 

RITENUTO opportuno altresì rettificare e specificare che la pagina contabile generata con 

determinazione 26 giugno 2024, n. A00528 a favore dello “Studio Associato Tontini Pietro e 

Mazzotti Riccardo” è correttamente da intendersi a favore dell’operatore “Studio Associato 

Tontini Pietro e Mozzati Riccardo” con sede in Corso San Francesco, 74 – 00042 Anzio (RM), 

P.IVA/C.F 13779161002 (impegno n. 484/2024); 

Pagina  3 / 4

Atto n. A00012 del 15/01/2025



VISTA la pubblicazione nella sezione amministrazione trasparente degli atti del procedimento 

in oggetto, a norma del d. lgs. 33/2013; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione 

- di rettificare e specificare che la pagina contabile generata con determinazione 26 

giugno 2024, n. A00528 a favore dello “Studio Associato Tontini Pietro e Mazzotti 

Riccardo” è correttamente da intendersi a favore dell’operatore “Studio Associato 

Tontini Pietro e Mozzati Riccardo” con sede in Corso San Francesco, 74 – 00042 Anzio 

(RM), P.IVA/C.F 13779161002 (impegno n. 484/2024); 

- di trasmettere la presente al Servizio Amministrativo dell'Area Bilancio, Ragioneria, 

Analisi impatto finanziario delle iniziative consiliari; 

- di pubblicare la presente determinazione nella sezione “Amministrazione trasparente” 

del sito istituzionale del Consiglio regionale del Lazio, ai sensi del d.lgs. 33/2013. 

 

IL DIRETTORE 

Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  4 / 4

Atto n. A00012 del 15/01/2025


